ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования

поселок Никологоры на 2018-2024 годы»

Дата и время проведения:

Место проведения:

15.11.2019
Время проведения - 14.30 ч.

601422, Владимирская область, Вязниковский
район, п. Никологоры, ул. Советская, д.4

Состав общественной комиссии по обеспечению реализации программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования
поселок Никологоры на 2018-2024 годы»:

Аверьянова
Нелли Евгеньевна

Лебедев
Александр Николаевич

Потехина
Елена Юрьевна

Члены Комиссии:

Самусев
Алексей Викторович

Г орбунова
Наталья Борисовна

Яковлева
Светлана Сергеевна

Медова
Г алина Константиновна

Корьева
Г алина Николаевна

Глава местной администрации муниципального
образования поселок Никологоры, председатель
Комиссии
Заместитель главы по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации муниципального
образования поселок Никологоры, заместитель
председателя Комиссии
Заведующий МБДОУ "Детский сад "Сказка" посёлка
Никологоры Вязниковского района Владимирской
области", депутат Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Никологоры,
секретарь комиссии

Инструктор по работе с населением МБУ ФСК
Вязниковского района, депутат Совета народных
депутатов муниципального образования поселок
Никологоры, секретарь комиссии

Директор ООО «ЖЭК «Никологоры»

Директор МБУДО «Никологорская детская школа
искусств»

Председатель Совета ветеранов муниципального
образования поселок Никологоры

Заведующий МБДОУ "Детский сад "Алый парус"
посёлка Никологоры Вязниковского района
Владимирской области"

Тутуева Заведующий МБДОУ "Детский сад "Малыш"
Татьяна Витальевна посёлка Никологоры Вязниковского района

Владимирской области" (по согласованию)

Повестка дня:

1. Общественное обсуждение дизайн-проекта общественной территории -
парк по ул. Садовая п. Никологоры, подлежащая благоустройству в 2020 году, в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования поселок Никологоры на 2018-2024
годы».

2. Общественное обсуждение о внесении изменений в дизайн-проект
общественной территории -  центральная площадь ул. Советская п. Никологоры,
подлежащая благоустройству в 2020 году, в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования поселок Никологоры на 2018-2024 годы».

По первому вопросу повестки дня:
В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» разработан дизайн -  проект благоустройства парка ул.
Садовая п. Никологоры.

Информационное сообщение о проведении общественного обсуждения и
дизайн -проект были размещены в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования
поселок Никологоры.

Общественное обсуждение проводилось с 14 октября 2019 года по 12
ноября 2019 года (включительно).

За время проведения общественного обсуждения замечаний и предложений
по дизайн-проекту не поступало.

В ходе обсуждения было принято решение:
Утвердить дизайн-проект общественной территории - парк по ул. Садовая п.

Никологоры.

По второму вопросу повестки дня:
А.Н.Лебедев, сообщил, что в 2020 году планируется проведение 3 этапа

благоустройства общественной территории - центральная площадь ул. Советская
п. Никологоры.

Администрацией муниципального образования поселок Никологоры было
предложено внести изменения в дизайн - проект общественной территории -
центральная площадь ул. Советская п. Никологоры, утвержденного в 2018 году, в

части установки монумента «Книга памяти» с увековечиванием имен погибших
воинов-Никологорцев в годы Великой Отечественной войны.

Информационное сообщение о проведении общественного обсуждения и
дизайн -проект были размещены в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования
поселок Никологоры.

Общественное обсуждение проводилось с 14 октября 2019 года по 12
ноября 2019 года (включительно).

За время проведения общественного обсуждения замечаний и предложений
по дизайн-проекту не поступало.

В ходе обсуждения было принято решение:
Утвердить внесение изменений в дизайн-проект общественной территории -

центральная площадь ул. Советская п. Никологоры, в части установки монумента
«Книга памяти» с увековечиванием имен погибщих воинов-Никологорцев в годы
Великой Отечественной войны.

Решение принято единогласно

Подписи:

Председатель комиссии:

Протокол вела: секретарь комиссии